
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전관리과 27,314,931 25,471,200 1,843,731

국         10,972,346 12,087,116 △1,114,770

도          2,136,828 1,977,525 159,303

시         14,205,757 11,406,559 2,799,198

재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호 15,447,422 14,113,729 1,333,693

국          7,544,831 7,979,601 △434,770

도          1,780,328 1,637,525 142,803

시          6,122,263 4,496,603 1,625,660

생활민방위 활성화 325,870 292,102 33,768

국              2,605 2,605 0

도              2,553 2,553 0

시            320,712 286,944 33,768

공익근무요원 관리 103,708 69,940 33,768

301 일반보상금 101,848 68,080 33,768

09 공익근무요원보상금 101,848 68,080 33,768

  □ 공익근무요원               101,848             68,080           33,768

    ○ 봉급                37,368             23,280           14,088

    ○ 중식비                36,000             24,000           12,000

    ○ 교통비                17,280              9,600            7,680

  경정 37,368,000원

  경정 36,000,000원

  경정 17,280,000원

안전문화의식확산 156,068 121,608 34,460

국             21,226 18,996 2,230

도             15,968 15,299 669

시            118,874 87,313 31,561

안전문화운동 전개 51,960 21,960 30,000

201 일반운영비 46,000 16,000 30,000

01 사무관리비 46,000 16,000 30,000

  □ 일반수용비                30,000                  0           30,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 재난대응 안전한국훈련 홍보 영상물 제작                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

재난대응 안전한국훈련 29,934 25,474 4,460

국             14,967 12,737 2,230

도              4,490 3,821 669

시             10,477 8,916 1,561

201 일반운영비 29,934 25,474 4,460

국             14,967 12,737 2,230

도              4,490 3,821 669

시             10,477 8,916 1,561

01 사무관리비 29,934 25,474 4,460

  □ 국고보조사업                29,934             25,474            4,460

    ○ 재난대응 안전한국훈련 경비                29,934             25,474            4,460  경정 29,934,000원

국             14,967 12,737 2,230

도              4,490 3,821 669

시             10,477 8,916 1,561

재난관리 기능 강화 299,650 289,119 10,531

도             11,200 8,066 3,134

시            288,450 281,053 7,397

경보시설 유지보수 37,400 26,869 10,531

도             11,200 8,066 3,134

시             26,200 18,803 7,397

201 일반운영비 37,400 26,869 10,531

도             11,200 8,066 3,134

시             26,200 18,803 7,397

02 공공운영비 37,400 26,869 10,531

  □ 도비보조사업                37,400             26,869           10,531

    ○ 재해 예·경보시설 유지보수                37,400             26,869           10,531  경정 37,400,000원

도             11,200 8,066 3,134
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 재난관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             26,200 18,803 7,397

복구지원 및 예방사업 14,665,834 13,410,900 1,254,934

국          7,521,000 7,958,000 △437,000

도          1,750,607 1,611,607 139,000

시          5,394,227 3,841,293 1,552,934

재해위험지구 정비사업 6,500,000 5,000,000 1,500,000

국          3,900,000 3,000,000 900,000

도            780,000 600,000 180,000

시          1,820,000 1,400,000 420,000

401 시설비및부대비 6,500,000 5,000,000 1,500,000

국          3,900,000 3,000,000 900,000

도            780,000 600,000 180,000

시          1,820,000 1,400,000 420,000

01 시설비 5,985,470 4,489,520 1,495,950

  □ 국고보조사업             5,985,470          4,489,520        1,495,950

    ○ 재해위험 평화지구 정비사업             5,488,620          3,992,670        1,495,950  경정 5,488,620,000원

국          3,600,000 2,700,000 900,000

도            720,000 540,000 180,000

시          1,168,620 752,670 415,950

03 시설부대비 19,350 15,300 4,050

  □ 국고보조사업                19,350             15,300            4,050

    ○ 재해위험 평화지구 정비사업                16,200             12,150            4,050  경정 16,200,000원

재해취약시설  정비사업 764,534 503,600 260,934

401 시설비및부대비 764,534 503,600 260,934

01 시설비 760,934 500,000 260,934

  □ 지례면 도곡리 재해취약시설 정비                50,000                  0           50,000

  □ 재해위험 은림지구 정비사업 보상금               173,248                  0          173,248

  50,000,000원 * 1식

  173,248,000원 * 1식
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 부항댐 주변지역정비사업 군도개설공사 보상금                37,686                  0           37,686  37,686,000원 * 1식

재해취약시설 개선사업 350,000 0 350,000

도            175,000 0 175,000

시            175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도            175,000 0 175,000

시            175,000 0 175,000

01 시설비 347,480 0 347,480

  □ 도비보조사업[도 재난관리기금]               347,480                  0          347,480

    ○ 지동소하천 재해취약 교량개체공사               347,480                  0          347,480  347,480,000원 * 1식

도            175,000 0 175,000

시            172,480 0 172,480

03 시설부대비 2,520 0 2,520

  □ 도비보조사업[도 재난관리기금]                 2,520                  0            2,520

    ○ 지동소하천 재해취약 교량개체공사                 2,520                  0            2,520  350,000,000원 * 0.72/100

급경사지 정비사업 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,191,990 0 1,191,990

  □ 2010년도 특별교부세사업             1,191,990                  0        1,191,990

    ○ 황금2지구 재해취약시설 정비               198,560                  0          198,560

    ○ 성내2지구 재해취약시설 정비               297,840                  0          297,840

    ○ 지좌지구 재해취약시설 정비               695,590                  0          695,590

  198,560,000원 * 1식

  297,840,000원 * 1식

  695,590,000원 * 1식

03 시설부대비 8,010 0 8,010

  □ 2010년도 특별교부세사업                 8,010                  0            8,010

    ○ 황금2지구 재해취약시설 정비                 1,440                  0            1,440

    ○ 성내2지구 재해취약시설 정비                 2,160                  0            2,160

  200,000,000원 * 0.72/100

  300,000,000원 * 0.72/100
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 지좌지구 재해취약시설 정비                 4,410                  0            4,410  700,000,000원 * 0.63/100

우수저류시설 설치사업 3,725,000 5,781,000 △2,056,000

국          2,421,000 3,758,000 △1,337,000

도            391,000 607,000 △216,000

시            913,000 1,416,000 △503,000

401 시설비및부대비 3,725,000 5,781,000 △2,056,000

국          2,421,000 3,758,000 △1,337,000

도            391,000 607,000 △216,000

시            913,000 1,416,000 △503,000

01 시설비 3,573,393 5,623,841 △2,050,448

  □ 국고보조사업             3,573,393          5,623,841      △2,050,448

    ○ 모암지구 저류시설 설치사업             3,573,393          5,623,841      △2,050,448  경정 3,573,393,000원

국          2,421,000 3,758,000 △1,337,000

도            391,000 607,000 △216,000

시            761,393 1,258,841 △497,448

03 시설부대비 10,057 15,609 △5,552

  □ 국고보조사업                10,057             15,609          △5,552

    ○ 모암지구 저류시설 설치사업                10,057             15,609          △5,552  경정 10,057,000원

생태하천복원 및 생활환경개선 8,168,303 7,659,511 508,792

국          3,427,515 4,107,515 △680,000

도            356,500 340,000 16,500

시          4,384,288 3,211,996 1,172,292

하천.소하천 정비 7,501,302 6,992,510 508,792

국          2,827,515 3,507,515 △680,000

도            356,500 340,000 16,500

시          4,317,287 3,144,995 1,172,292

하도준설사업 833,000 800,000 33,000

국            500,000 480,000 20,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천.소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            166,500 160,000 6,500

시            166,500 160,000 6,500

401 시설비및부대비 833,000 800,000 33,000

국            500,000 480,000 20,000

도            166,500 160,000 6,500

시            166,500 160,000 6,500

01 시설비 827,960 794,960 33,000

  □ 국고보조사업               827,960            794,960           33,000

    ○ 장암지구 하도준설 사업               827,960            794,960           33,000  경정 827,960,000원

국            500,000 480,000 20,000

도            166,500 160,000 6,500

시            161,460 154,960 6,500

생태하천조성사업 1,675,792 1,500,000 175,792

국            200,000 900,000 △700,000

도             40,000 180,000 △140,000

시          1,435,792 420,000 1,015,792

401 시설비및부대비 1,675,792 1,500,000 175,792

국            200,000 900,000 △700,000

도             40,000 180,000 △140,000

시          1,435,792 420,000 1,015,792

01 시설비 1,670,752 1,494,960 175,792

  □ 국고보조사업               327,960          1,494,960      △1,167,000

    ○ 직지사천 생태하천 조성사업               327,960          1,494,960      △1,167,000  경정 327,960,000원

국            200,000 900,000 △700,000

도             40,000 180,000 △140,000

시             87,960 414,960 △327,000

  □ 직지사천 생태하천 조성사업 보상금             1,342,792                  0        1,342,792  1,342,792,000원 * 1식

지방하천정비사업 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천.소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  □ 도비보조사업               300,000                  0          300,000

    ○ 재해위험시설보수사업               300,000                  0          300,000

      · 태평소하천 정비공사               300,000                  0          300,000  300,000,000원 * 1식

도            150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

재무활동(재난안전관리과) 3,625,246 3,624,000 1,246

보전지출 3,425,246 3,424,000 1,246

보전지출(재난안전관리과) 3,425,246 3,424,000 1,246

802 반환금기타 1,246 0 1,246

01 국고보조금반환금 733 0 733

  □ 2010 민방위 경보시설 확충                   733                  0              733  732,530원

02 시ㆍ도비보조금반환금 513 0 513

  □ 2010 민방위 경보시설 확충                   513                  0              513  512,770원
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